2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Мышкин

от    «    »                                  2022                            №

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев
В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Ярославской области от 16.12.2009 № 70-з «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Ярославской области», приказом департамента ветеринарии Ярославской области от 31.01.2020 № 2 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Ярославской области»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить следующие места на территории Мышкинского муниципального района, на которые запрещается возвращать животных без владельцев:

1) территория образовательных организаций (школы, детские сады, учреждения дополнительного образования, учреждения профессионального образования);

2) территория медицинских организаций;
3) территория учреждений социальной сферы;
4) территория учреждений культуры и искусства, физической культуры и спорта;

5) территория парков, скверов;

6) территория детских игровых и спортивных площадок;

7) территория кладбищ и мемориальных комплексов;
8) территория, предназначенная для выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы;
9) территория, прилегающая к предприятиям общественного питания;

10) прилегающая территория многоквартирных домов.
2. Определить следующий перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев:
1) начальник Управления экономики и финансов администрации Мышкинского муниципального района;
2) инженер муниципального учреждения «Управление городского хозяйства»;
3) Глава Охотинского сельского поселения;
4) специалист 1 категории Администрации Приволжского сельского поселения.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Мышкинского муниципального района                               О.В. Минаева